



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	11.940.691,86	1.943.333,24	7.773.332,96	1.761.101,77	7.960.461,24	7.765.992,98
RECEITAS DE CAPITAL	352.711,22	222.000,00	888.000,00	0,00	235.140,81	1.882.233,66
SUBTOTAL	12.293.403,08	2.165.333,24	8.661.332,96	1.761.101,77	8.195.602,05	9.648.226,64
(-) DEDUÇÕES	1.698.320,84	280.333,32	1.121.333,28	250.753,71	1.132.213,89	1.654.543,69
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	624.921,08
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	52.369,37	6.333,34	25.333,36	12.251,48	34.912,91	25.199,96
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	8.666,66	34.666,64	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.645.951,47	265.333,32	1.061.333,28	238.502,23	1.097.300,98	1.004.422,65
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.595.082,24	1.884.999,92	7.539.999,68	1.510.348,06	7.063.388,16	7.993.682,95

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.563.109,28	1.593.851,55	6.375.406,19	1.512.423,41	6.654.152,31	1.664.217,22	5.538.661,04	781.622,58
(-) Juros e Encargos da Dívida	13.500,00	2.250,00	9.000,00	0,00	11.721,48	0,00	8.590,27	0,00
SUBTOTAL	9.549.609,28	1.591.601,55	6.366.406,19	1.512.423,41	6.642.430,83	1.664.217,22	5.530.070,77	781.622,58
DESPESAS DE CAPITAL	1.826.890,72	304.481,79	1.217.927,15	70.414,15	528.795,44	61.423,34	314.826,61	0,00
(-) Deduções	320.000,00	53.333,33	213.333,33	25.000,00	315.000,00	16.009,19	101.390,84	0,00
Amortização de Dívida	320.000,00	53.333,33	213.333,33	25.000,00	315.000,00	16.009,19	101.390,84	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	11.056.500,00	1.842.750,00	7.371.000,00	1.557.837,56	6.856.226,27	1.709.631,37	5.743.506,54	781.622,58
RESULTADO	-11.056.500,00	-1.842.750,00	-7.371.000,00	-1.557.837,56	-6.856.226,27	-1.709.631,37	-5.743.506,54	-781.622,58
RESULTADO	-9.410.548,53	-1.577.416,68	-6.309.666,72	-1.319.335,33	-5.758.925,29	-1.471.129,14	-4.646.205,56	222.800,07
RESULTADO	-461.417,76	42.249,92	168.999,68	-47.489,50	207.161,89	-199.283,31	1.319.881,62	7.212.060,37

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	1.558.227,89	1.472.846,24	1.456.837,05	-16.009,19	-101.390,84	
(-) Disponibilidade de Caixa	742.430,24	2.129.067,91	1.908.747,92	-220.319,99	1.166.317,68	
(-) Aplicações Financeiras	100.803,91	103.866,08	104.926,44	1.060,36	4.122,53	
(-) Demais Ativos Financeiros	131.077,57	131.077,57	131.249,96	172,39	172,39	
(+) Restos a Pagar Processados	864.516,39	461.825,39	458.333,39	-3.492,00	-406.183,00	
II - Dívida Consolidada Líquida	1.448.432,56	-429.339,93	-229.753,88	199.586,05	-1.678.186,44	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.448.432,56	-429.339,93	-229.753,88	199.586,05	-1.678.186,44	